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Dwa dni trwały miejskie obchody rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W
piątek, 10 listopada w sali kina odbył się koncert przygotowany przez Miejski Dom
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Kultury w Mławie, a dzień później wielu mławian przyszło do parku, gdzie przed
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się główne uroczystości
niepodległościowe. W tym roku wzbogaciło je ślubowanie adeptów służb
mundurowych.

- Dziękuję Wam bardzo za to, że potrafimy świętować, ale także za to, że w dzień
powszedni, a bywa także w święta, potrafimy wytrwale, w pocie czoła pracować dla
Mławy. Budujmy razem przyszłość naszej kochanej ojczyzny. (…) Niech żyje Polska! –
wiwatował burmistrz Sławomir Kowalewski podczas obchodów Święta Niepodległości,
zorganizowanych w Parku Miejskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wystąpienie
burmistrza poprzedziła msza św. za ojczyznę w kościele pw. Świętej Trójcy oraz
przemarsz do parku mieszkańców Mławy i pocztów sztandarowych, a także
przedstawicieli władz miasta, powiatu, instytucji, urzędów, partii politycznych,
organizacji i związków.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości wzbogaciły dodatkowe elementy. Tuż po
przemowie burmistrza ślubowanie na dwa sztandary – Miasta Mława oraz
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie i Mławie – złożyli uczniowie
klas pierwszych, mundurowych Akademickiego Centrum Kształcenia. Gratulacje
przekazali im Rektor PWSZ - prof. Leszek Zygner,  Sławomir Kowalewski - Burmistrz
Miasta Mława oraz Iwona Godlewska - Dyrektor ACK.

Następnie mjr Piotr Staniszewski, przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień w
Ciechanowie, wręczył podziękowania za zaangażowanie w działania na rzecz
obronności Państwa Polskiego oraz za współpracę w sytuacjach kryzysowych.
Podziękowania te odebrali: Starosta Mławski – Włodzimierz Wojnarowski, Sławomir
Kowalewski – Burmistrz Miasta Mława, Mariusz Szczechowicz – Sekretarz Miasta
Mława, Tomasz Dobrosielski – insp. ds. OC ze Starostwa Powiatowego w Mławie.
WKU przygotowała także awanse dla żołnierzy rezerwy, mieszkańców Mławy.

Między głównymi uroczystościami a Biegiem Niepodległości (rozpoczął się o 13:00),
osoby zziębnięte mogły ogrzać się przy talerzu wojskowej grochówki ugotowanej
przez rekonstruktorów z 79. Pułku Strzelców Słonimskich im. Hetmana Lwa Sapiehy.
 

Dzień wcześniej publiczność wypełniła do ostatniego miejsca widownię sali kina
Kosmos, by obejrzeć okolicznościowy koncert w wykonaniu grup działających przy
Miejskim Domu Kultury w Mławie. Wieczór rozpoczął polonez zatańczony do utworu



Wojciecha Kilara przez członków Ludowego Zespołu Artystycznego „Mławiacy”.
Następnie swoje umiejętności zaprezentowała orkiestra dęta prowadzona przez
kapelmistrza Mirosława Cieślaka. Po niej Zespół Artystyczny Seniorów „Cantare”
zaśpiewał wiązankę pieśni wojskowych i patriotycznych. Towarzyszyli mu soliści:
Eliza Krzykowska, Anna Ronkiewicz, Agata Grzegorczyk i Michał Gogolewski.
Publiczność podziękowała artystom owacjami na stojąco. – Nie spodziewałam się tak
dużej frekwencji widzów i tak miłego przyjęcia – powiedziała Edyta Suszek,
prowadząca zespół Cantare. – Właśnie zaczynamy prace nad nowym repertuarem i
wierzymy, że on również spotka się z tak miłym przyjęciem.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM
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